2016年 10月吉日

関係各位

2016 年度 医薬品安全使用のための研修会

 ～吸入薬デバイス使用の取り扱い～

 のご案内

謹啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、数種類のデバイスの吸入薬が採用となりました。デバイスの取り扱いに慣

れること、また、吸入指導の統一化に向け研修会を同じ内容で 2 回開催いたします。

ご多忙中のことと存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：第 1回 2016年 10月 20日（木） 15:00～16:00

   第 2回 2016年 10月 27日（木） 18:00～19:00

場所：JCHO神戸中央病院 ２階会議室

             神戸市北区惣山町 2-1-1  TEL078-594-2211㈹

研修内容：デバイス毎のブースにて、各製薬メーカの MR の方たちとデモ器を用い

た取り扱いや吸入指導の仕方を実習します。

            ＊上記時間内で随時参加可能ですので、ぜひデバイスの取り扱いを体験

       し業務にお役立て下さい。

JCHO神戸中央病院 薬剤部

       医薬品安全管理責任者